
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 

Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 fax 0433/487350 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 

e- mail. udic85400c@istruzione.it 
  

 

Prot. vedi segnatura       Tolmezzo, vedi segnatura  

 

OGGETTO-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” Asse I –Istruzione-. 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 Progetto “Una 

Scuola per tutti”  10.2.2A-FSEPON-FR-2020-46 

CUP B31d20001710001                                                                               CIGZ09310750E 

  Fornitura LIBRI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge  7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 

15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il d.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal 

decr. Leg.vo 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO  In particolare l’art.36, c. 2 lett.a del D.Lgs. 50/16 (contratti  sotto soglia) 

come modificato dal D.Lgs 56/17 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedano all’affidamento di lavori,servizi e forniture …. Per affidamenti 

di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto  

VISTO  Il D.I. n.129 del  28/8/2018 in particolare l’art. 44 (Funzioni e poteri del 

dirigente scolastico nell’attività negoziale); 

VISTO il  PON "Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento" 

2014-2020 approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea 

 

VISTO 

l’Avviso Pubblico del Ministero dell'Istruzione prot. n. 

AOODGEFID/19146  del 06/07/2020 Asse I Istruzione- Fondo Sociale 

Europeo (FES) - Azione 10.2.2A “Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base” finalizzato a consentire alle istituzioni 

scolastiche di acquisire supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in 

comodato d’uso, a favore di studenti in difficoltà garantendo pari 

opportunità e diritto allo studio; 

VISTO il progetto dell'Istituto “Una scuola per tutti ” presentato in data 

21/07/2020 quale candidatura n. 1039936 e l’autorizzazione all'attuazione 

dello stesso del Ministero dell'Istruzione - Autorità di Gestione prot. 

AOODGEFID-28318  del 10/09/2020 , con l'attribuzione del codice 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002164 - 16/03/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I



identificativo  e le indicazioni procedurali specifiche nonché 

l'assegnazione finanziaria di € 5.411,76; 

VISTE  Le delibere degli organi collegiali competenti con cui si autorizza 

l’ammissione al finanziamento PON 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto 02 del 21/12/2018 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022; 

VISTO Il regolamento di Istituto sulle attività negoziali oltre i 10.000,00  euro 

approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n.9 dell’08/03/2019; 

VISTO l’inserimento della predetta disponibilità finanziaria nell'ambito del 

Programma Annuale 2020 come deliberato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n.28 del 27.11.2020 riprelevata del 2021; 

VISTA La Delibera n.32 del Consiglio d’Istituto del 12/02/2021 con la quale si 

approva il Programma Annuale per l’esercizio  2021; 

AQUISITO L’elenco del materiale necessario per la realizzazione del Progetto, 

presentato dalla docente referente per il sostegno della scuola sec.di I 

grado prof.ssa Maria Antonia Millettarì; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisto del materiale sottoelencato per la 
realizzazione del FSEPON per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento-progetto “Una Scuola per tutti”; 

 

CONSIDERATE 

La delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n.1097 – Linee Guida n.4 di 

attuazione  del D.Lgs. n.50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida 

ANAC; 

VISTO  l’art. 1 comma 449, della legge 27 dicembre 2006  n. 296; 

CONSIDERATO Che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni 

informatici e connettività) dalla legge 28 dicembre 2015 n.208- legge di 

stabilità 2016 

 

CONSIDERATO  

 Che non risultano disponibili su CONSIP Spa, prodotti appartenenti alla 

stessa categoria merceologica e con caratteristiche similari; 

RITENUTO Nel presente caso di procedere tramite RICHIESTA DI PREVENTIVO A TRE 
FORNITORI aggiudicando la fornitura alla Ditta che presenta il minor prezzo e 
fornisce l’ordine completo; 

CONSIDERATO che l’indagine di mercato relativa alla fornitura dei libri sottoelencati  che si intende 
acquisire, ha consentito di individuare tramite prospetto comparativo la ditta 

MARKET STADIO di Mentil Lisio che, a parità di sconto fornisce l’intero 

elenco richiesto, quale aggiudicataria; 

ACCERTATO Che la Ditta individuata NON risulta affidataria del precedente appalto o fornitura 
relativo al medesimo settore merceologico per la stessa fascia di prezzo, né 
invitata a presentare un’offerta in una procedura relativa al medesimo settore 
merceologico ed alla medesima fascia di prezzo; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione 

di cui all’art.80 del decreto leg.vo.n.56/2017; 
 

 

PRECISATO 

che il materiale da richiedere corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto 

ritenuto necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta 

caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;  
 

DETERMINA 
 

Tutto ciò premesso fa parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento 

 

 L’avvio della procedura mediante affidamento a seguito richiesta preventivo per:  

 

 

 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002164 - 16/03/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I



LIBRI QUAN-
TITA 

EDIZIONI ERICKSON  

M.C. Passoluncghi e M.Bizzarro - “Prepararsi ai problemi aritmetici di scuola secondaria” 1 

G. Cotroni - “Ma(th) che sfida!” 1 

C. Bortolato - “Geometria al volo MAXI – spazio e figure”  1 

C. Bertolli, S. Poli, D. Lucangeli “Quaderno amico - perimetro e area” libro  1 

AC-MT 11-14 anni . Prove per la classe abilità di calcolo euro 37,05  1 

AC-MT-3  6-14 anni . Prove per la clinica abilità di calcolo euro 65,55 1 

D. Arcangeli "ADHD cosa fare e non" guida rapida per gli insegnanti 1 

M Fastame R.Antonini "recupero in …. Abilità visuo-spaziali"  KIT 1 

L. Ferraboschi N. Meini "Reccupero in ortografia" KIT 1 

D.Buffoni P. Pontalti "recupero in …. grammatica"  KIT 1 

L. Bigozzi, F. Boschi, E. Falaschi " Lessico e ortografia 2"  1 

M. Ragnoli "Divertirsi con l'ortografia" KIT 1 

L. Salmaso Sequenze temporali Schede operative per imparare a ordinare gli eventi 1 

LEARNING RESOURCES Kit di 100 monete  
 
 

1 

FABIO CELI – JONATHAN LISCI La valigetta delle ricompense 1 

CENTRO ZAFFIRIA – ALESSANDRA FALCONI La valigetta del Geografo 1 

c. Bortolato " Problemi per immagini"  1 

C. Bortolato " Comprendere il testo dei problemi " 1 

S.Andrich L. Miato "Allenare le abilità visuo-spaziali" KIT 1 

le guide Erikson "BES a scuola"  1 

C. Bortolato " la cassaforte dell'euro"  1 

GRUPPO EDITORIALE RAFFAELLO   

I QUADERNI DI RAFFAELLO:  

“Geostoria più 1”  1 

“Geostoria più 2” 1 

“Geostoria più 3” 1 

“Geostoria più 4” 1 

“Geostoria più 5” 1 

“Vado bene in matematica 3 “ + compiti di realtà  10 

“Vado bene in matematica 4 “ + compiti di realtà   10 

“Vado bene in matematica 5 “ + compiti di realtà   10 

“Matematica più 3” + compiti di realtà   10 

“Matematica più 4” + compiti di realtà  10 

“Matematica più 5” + compiti di realtà euro   10 

“Vado bene in italiano 4”  3 

“Vado bene in italiano 5”  3 

"Invalsi unico 5"  3 

"Primary english 1"  5 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002164 - 16/03/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I



"Primary english 2"  5 

"Primary english 3"  5 

"Primary english 4"   5 

D. Rotta " Educazione civica 1 - 2 - 3"  1 

D. Rotta " Educazione civica 4 - 5"  1 

I. Paglia "Tra i monumenti d'Italia"  1 

EDIZIONI LOESCHER  

D.Dami S.Bertini "Magnet Neu ….Einfach fuer Alle!" per bisogni educativi speciali  10 

IL CAPITELLO EDITORE  

B. Urdanch - speciale didturbi specifici di apprendimento percorsi di didattica supporto autonomia  

ANTOLOGIA  1   10 

ANTOLOGIA  2   10 

ANTOLOGIA  3   10 

GRAMMATICA 1    10 

GRAMMATICA 2   11 

GRAMMATICA 3   11 

STORIA 1    20 

STORIA 2   20 

STORIA 3    20 

GEOGRAFIA 1    20 

GEOGRAFIA 2   20 

GEOGRAFIA 3   21 

SCIENZE 1   20 

SCIENZE 2   20 

SCIENZE 3   21 

MATEMATICA 1   8 

MATEMATICA 2   8 

MATEMATICA 3   9 

IRC 1   1 

IRC 2   1 

IRC 3  1 

EDUCAZIONE MUSICALE  1   2 

EDUCAZIONE ARTISTICA  1   2 

TECNOLOGIA  1   1 

ITALIANO FACILE   11 

EDIZIONI DEA  

L.Leopardi, M. Murani, M Barcaccio "Scienze network" per BES con e-book  2 

"Math Genius matematica facile 1" + eBook   3 

"Math Genius matematica facile 2"   + eBook   3 

"Math Genius matematica facile 3"  + eBook    3 

L’IPPOCAMPO RAGAZZI EDITORE  

DELPHINE ROUBIEU – MIHUZO FUJISAWA I miei indumenti in feltro. I piccoli Montessori 1 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002164 - 16/03/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I



DELPHINE ROUBIEU – MIHUZO FUJISAWAI miei fturri ortaggi di feltro. I piccoli Montessori 1 

MARIE ESCHENBRENNER – SABRINE HOFMAN Il mio cofanetto Montessori del corpo umano 1 

ADELINE CHARNEAU – MIHUZU FUJJSAWA Gli oggetti della casa. I piccoli Montessori. 1 

GALLUCCI EDITORE  

EMILIE COLLET – SEVERINE CORDIER Il mio piccolo Beethowen. 1 

EMILIE COLLET – SEVERINE Il mio piccolo Mozart 1 

EMILIE COLLET – SEVERINE Il mio piccolo Vivaldi 1 

RUGGINENTI EDITORE  

M. Vacca " Enigmistica musicale 1 "   2 

M. Vacca " Enigmistica musicale 2 "   2 

BOMPIANI EDITORE  

A.DE SAINT  N. BOMPIANI BREGOLI Il Piccolo Principe. Il grande libro pop-up. Ediz. Integrale 1 

WHITE STAR EDITORE  

FABIANA ATTANASIO Il libro puzzle del Mago di Oz 1 

C PIRODDI – A BARUZZI Il mio primo libro del corpo umano. Con adesivi. 1 

EDITORE GAIA  

R. Pagano "EURO mi qua 1" - 1° livello  1 

M. Danieri " percorso graduale di matematica 1° livello" 1 

M. Lancetti "Missione storia e geografia  per scoprire"  1 

M. Lancetti "Missione storia e geografia  per progredire"  1 

M. Danieri " i compiti di matematica per iniziare " 1 

"sotto questo sole 3" attività per le vacanze  2 

"Compiti per l'estate - matematica 3"   2 

"Compiti per l'estate - italiano 3"   2 

"ortografia passo passo"  3 

GIUNTI EDITORE  

C. Cornoldi D. Lucangeli "Materiali didattici per i bisogni educativi speciali "   2 

EDIZIONI DIDATTICA ATTIVA   

P. Venturi "C'era una volta la musica"  2 

a. Mosca "Leggere la musica giocando"  1 

F. Cherubini " C'erano una volta gli archi"  1 

F. Cherubini " C'erano una volta i fIATI"  1 

EDITORI VARI   

Grande libro pop-up del corpo umano.          Editoriale Scienza 1 

 la mia prima Bibbia illustrata. DeAgostini.   ISBN-13 : 978-8851131500     1 

Casa editrice s. Paolo "La vita di Gesù" libro pop-up 1 

casa editrice La Spiga " V.Falanga "Canto di Natale"  1 

Touring Club Italiano "Italia pop-up" 1 

J. Harwood "I sette continenti del mondo"  De Agostini  1 

T. Wolf "Il meraviglioso libro pop-up delle fiabe" editore Dami 1 

-Allacciare le scarpe. Imparo come si fa!          Librido Gallucci 1 

 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002164 - 16/03/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I



 

 alla  ditta MARKET STADIO DI MENTIL LISIO Via Div Osoppo,35 33028 Tolmezzo –

P.I. 02090780301 

 

 Di indicare il CUP: B31D20001710001    e il  CIG Z09310750E  relativi alla fornitura in oggetto 

in tutte le fasi relative alla presente;  

 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 4.486,00 (quattromilaquattrocentottan-

tasei/00)  + IVA  € 15,49 ( quindici/49) per un totale complessivo di € 4.501,49  (quattromi-

lacinquecentouno/49)   a     carico dell’esercizio finanziario 2021- Categoria e voce di desti-

nazione A03-8 “PON-FSE Supporto per libri di testo …” 

 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico D’AGARO TIZIANA. 

 

 

 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Tiziana D’AGARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ass.te Amm.vo Paola Rainis 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002164 - 16/03/2021 - C

14 - C
ontabilità general - I

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2021-03-17T15:34:36+0100
	D'AGARO TIZIANA




